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на проценка на влијание на регулативата
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	Поврзаност со ЕУ директиви
	Не


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?  

Врз основа на еден од заклучоците усвоени од Владата  на Република Македонија на Седумдесет и петата седница одржана на 31.07.2012 година по повод разгледаната Информација за актуелната состојба со пожарите на територијата на Република Македонија и задолжението дадено во истиот, Министерството за одбрана во својсгво на координатор, формира работна група со претставници од Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство, Центарот за управување со кризи, Дирекцијата за заштита и спасување, Заедницата на единиците на локалната самоуправа,  Јавното претпријатие за стопанисување со државни шуми „Македонски шуми“ и Националниот координатор за намалување на ризици од катастрофи. По извршената анализа на сите законски и подзаконски акти од аспект на надлежноста во ситуација на пожари и поплави со цел предложување на мерки за подобрување на можностите за интервенција и превенција во ситуација на пожари и поплави со казнени мерки поради непочитување на истите, работната група достави Информација со која ја информираше Владата за извршената анализа според дадената задача. Владата на Осумдесет и петата седница одржана на 18.09.2012 година ја разгледа Информацијата, а според еден од предложените и усвоени заклучоци задолжено е Министерството за одбрана во соработка со Дирекцијата за заштита и спасување во определен рок да достават до Владата Предлог - закон за дополнување на Законот за пожарникарството. („Сл. весник на РМ“ бр.67/04 и 81/07).

Со измените и дополнувањата кои се предлагаат се предвидува проширување на противпожарните единици со обврска за нивно формирање во општините каде не се формирани, утврдување на критериумите од што зависи бројот на пожарникари, образование потребно за пожарникар, обврската за лекарски прегледи и здравствена способност, формирањето на противпожарни единици за сопствени или заеднички потреби во правните лица каде има потреба од истите, статусни прашања кои произлегуваат од работен однос, обуката која ќе ја изедува Дирекцијата за заштита и спасување во Центарот за обука како и надзорот над спроведување на предложените законски решенија  

Наведените изменувања и дополнувања во законскиот текст се одраз на настанатата потреба од нивно усогласување со реалните состојби на она што го уредуваат.
2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

Донесување на Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за пожарникарството, а се со цел да се постигне усогласување со настанатите состојби во општествениот живот и нивно преточување во правни норми. 

3.  Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

Министерство за одбрана,  Дирекција за заштита и спасување, 

Со оглед на природата на решението кое се предлага нема потреба во процесот на консултации да се вклучат други засегнати страни.
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

Информација за  извршената анализа на законските и подзаконските акти од аспект на надлежностите во ситуации на пожари и поплави која е усвоена и разгледана од Владата на Република Македонија на Осумдесет и петата седница одржана на 18.09.2012 година и задолжувањето дадено на Министерството за одбрана во еден од предложените заклучоци да се изврши изменување и дополнување на Законот за пожарникарството 
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

Мислења од Министерството за труд и социјална политика, Министерството за финансии, Министерството за внатрешни работи, Министерството за правда, Министерството за. образование и наука и ЗЕЛС

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

      Иницијална проценка
1. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Не

Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

Активностите се веќе започнати.

2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?
Не се планира вклучување на надворешни консултанти.

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?
ноември/декември   2012 година

Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ? 

Вработени во Дирекцијата за заштита и спасување, Министерството за одбрана

Образецот за фискалните  импликации врз Буџетот на Република   Македонија е изработен од Дирекцијата за заштита и спасувањ
